

شروط خلیفه حفر برای

بازگشایی میدان‌های نفتی لیبی

سختگوی نیروهای ژنرال خلیفه حفر موسوم به نیروهای «ارتش ملی لیبی» برای بازگشایی بندرها و میدان‌های نفتی این کشور شروطی را مطرح کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از اسکای نیوز، احمد المسماری، سختگوی نیروهای ارتش ملی لیبی وابسته به خلیفه حفر از شروط موافقت با بازگشایی میدان‌های نفتی خبر داد.

وی بازگشایی یک حساب ویژه در یکی از کشورها را خواستار شد تا درآمدهای نفتی، با یک ساز و کار شفاف مبتنی بر توزیع عادلانه، در میان همه مردم لیبی و در همه استان‌ها هزینه شود.

سختگوی ارتش حفر همچنین بر لزوم بازنگری در حساب‌های بانک مرکزی لیبی اشاره کرد و گفت: بایستی مشخص شود که درآمدهای نفتی در طول سال‌های گذشته کجا هزینه می‌شده‌است تا با کسائی که باعث هدر رفتن درآمدهای نفتی شدند، برخورد شود.

المسماری تأکید کرد که بدون تحقق این خواسته و اجرای آن‌ها، امکان بازگشایی بندرها و میدان‌های نفتی وجود ندارد و این مسئله را شرکای بین‌المللی ما درک می‌کنند.

تولید نفت لیبی از ۱۸ ژانویه (۲۸ دی ماه) به دنبال آن که مزدوران خلیفه حفر بنادر و میداین نفتی این کشور را بستند، بنددت کاهش یافت.

لیبی تا پیش از مسدود شدن مبادی صادرات نفتی اش از بنادر آن و بسته شدن میدان‌های نفتی‌اش در شرق و جنوب روزانه یک میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کرد.

لیبی از زمان سرنگونی «معمر قذافی» دیکتاتور سابق این کشور در سال ۲۰۱۱ به دو دولت موازی در شرق و غرب تقسیم شد. «دولت وفاق ملی» به ریاست فایز السراج در طرابلس (غرب لیبی) مستقر است که در جهان و سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته شده و دیگری دولت «طبرق» در شرق لیبی که خلیفه حفر ژنرال بازنشسته ارتش این کشور کنترل امور را در آن منطقه در دست گرفته است.

امارات متحده عربی، عربستان سعودی، مصر، فرانسه و روسیه از ارتش حفر و ترکیه، قطر، الجزایر، ایتالیا و اتحادیه اروپا از دولت الوفاق حمایت می‌کنند.

انتقاد الجزایر از مواضع اتحادیه عرب در قبال لیبی و سوریه



وزیر خارجه الجزایر گفت اتحادیه عرب همه کشورهای عربی را شامل نمی‌شود چرا که عضویت سوریه را معلق و با حمله هوایی به لیبی موافقت کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوانبه نقل از شبکه تلویزیونی المیادین، صبری بوقادوم، وزیر امور خارجه الجزایر با انتقاد از مواضع اتحادیه عرب در برابر لیبی و سوریه گفت این اتحادیه همه کشورهای عربی را شامل نمی‌شود چرا که عضویت یک کشور (سوریه) را معلق و با حمله هوایی به لیبی در سال ۲۰۱۱ موافقت کرد.

وی در سخنانی بر ضرورت اصلاح قانون اساسی الجزایر به طوری که به ارتش این کشور برای انجام ماموریت‌های انسانی خارج از الجزایر اجازه دهد، تأکید و همچنین جنگ لیبی را یک جنگ نیابتی بین المللی توصیف کرد.

قاچاق نفت خام سوریه تحت حمایت نظامی آمریکا

سانا گزارش داد یک کاروان از خودروهای نظامی آمریکا، چند کامیون پر از نفت خام میدان‌های نفتی حسکه سوریه را به سمت خارج از آن همراهی کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد یک کاروان از وسایل نقلیه نظامی آمریکا، چند کامیون پر از نفت خام استخراج شده از میدان‌های استان حسکه سوریه را -که کنترل آن اکنون در اختیار شبه‌نظامیان کرد و نیروهای آمریکایی قرار دارد- همراهی کرده است.

سانا با استناد به منابعی در شهر البعریهٔ سوریه اعلام کرد این کاروان متشکل از ۳۵ دستگاه وسیله نقلیه، شب دهم ژوئیه (بیستم تیر) از گذرگاه مرزی این شهر، عبور کرد.

خبرهای این کاروان کمتر از یک هفته پس از آن اعلام شده‌اند که در گزارش‌های مشابهی اعلام شده بود یک کاروان آمریکا، اول ژوئیه (یازدهم تیر) حدود ۳۰ کامیون پر از نفت سوریه را به طرف عراق را همراهی کرده است.

گفته می‌شود این عملیات بخشی از تلاش‌های اعلام شده دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اکتبر ۲۰۱۹ مبنی بر «تأمین امنیت» نفت سوریه است. آمریکا علی‌رغم دادن وعده‌هایی در خصوص خروج نظامیانش از سوریه به طور غیرقانونی و بدون رضایت دمشق با دستور سازمان ملل مستقر شده‌اند، حضور نظامی خود را حفظ کرده است. آمریکا همچنین مواضع خود را در استان نفت خیز حسکه که تحت کنترل شبه‌نظامیان کرد قرار دارد، تحکیم کرده است. دمشق و مسکو، واشنگتن را به سرقت منابع ملی سوریه و کسب سود از قاچاق نفت خام به کشورهای مجاور متهم کرده‌اند.

سوریه و روسیه مکرر خواستار خروج نیروهای آمریکایی بر اساس قوانین بین‌المللی شده با این حال، آمریکا ادعا می‌کند از میداین نفتی سوریه در دفاع می‌کند تا بقایای سازمان تروریستی داعش، این میداین را دوباره به تصرف خود در نیاورند. آمریکا همچنین ادعا می‌کند تمام سود حاصل از نفت را برای تأمین مالی کرده‌ها هزینه می‌کند.

طبق گزارش رسانه‌های دولتی عراق انفجارهای صورت گرفته در محل حادثه، به دلیل منفجر شدن مهمات و تسلیحاتی بوده است که کاروان نظامی آمریکا با خود حمل می‌کرد.

این درحالی است که سختگوی پنتاگون اعلام کرد که این وزارتخانه گزارشی درباره حمله به منابع آمریکا در عراق به طور خاص در منطقه دیوانیه دریافت نکرده است. به گزارش «الحره»، دفتر سختگوی وزارت دفاع آمریکا به این شبکه گفته گزارش‌های مطبوعاتی در این باره هست اما پنتاگون از منابع خود گزارشی در این باره دریافت نکرده است. منابع رسمی عراقی نیز تاکنون در این باره هیچ توضیحی نداده‌اند.

اردن ؛ ایستگاه جدید دوره گردی مکنزی

لبنان، به طور مستقیم ارتش این کشور را تقویت کنند. آنها اعلام کرده‌اند که حاضرند کسری گوشت در غذای ارتش لبنان را که ناشی از کسری بودجه و کاهش ارزش پول لبنان است، جبران کنند.

بر این اساس هدف مکنزی از سفر به سوریه تأکید بر حمایت آمریکا از قسد دست اندازی بر ذخایر نفت و گندم این کشور، محروم کردن دولت بشار اسد از این دو منبع و کمک به تحقق هر چه سریع تر نتایج قانون سزار و در نهایت گرسنه کردن ملت‌های سوریه و لبنان است؛ حدود ۷۰ درصد از گندم سوریه در شرق فرات کشت می‌شود و این منطقه در اشغال نیروهای قسد است. قسد، گندم این منطقه را با قیمتی بالاتر از نرخ مصوب دولت سوریه خرید داده بود. ناظرین امور منطقه سفر مکنزی به سوریه را توجیه تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به خاک لبنان ارزیابی کردند. همچنین اطلاعات، حکایت از آن دارد که آمریکایی‌ها قصد دارند با دور زدن دولت



آسیا (سنتکام) روز چهارشنبه هفته گذشته با سفر به لبنان با میشل عون رئیس‌جمهوری این کشور دیدار و درباره توسعه همکاری‌های نظامی رایزنی کرد. «مظلوم عبدی»، فرمانده نیروهای دمکراتیک سوریه (قسد) به عنوان متحد نیروهای آمریکایی در سوریه نیز روز جمعه

رهگیری هواپیمای جاسوسی آمریکا توسط جنگنده‌های روس روی دریای ژاپن

وزارت دفاع روسیه از رهگیری یک هواپیمای شناسایی و جاسوسی نیروی هوایی ارتش آمریکا توسط دو جنگنده روسی بر فراز دریای ژاپن خبر داد.

به گزارش فارس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که

رهگیری هواپیمای جاسوسی آمریکا توسط جنگنده‌های روس روی دریای ژاپن

وزارت دفاع روسیه از رهگیری یک هواپیمای شناسایی و جاسوسی نیروی هوایی ارتش آمریکا توسط دو جنگنده روسی بر فراز دریای ژاپن خبر داد.

به گزارش فارس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که

مقام یمنی: بانک اهداف گسترده‌ای در عربستان، امارات و تل آویو داریم



به گفته دو منبع نظامی وابسته به دولت مستعفی، ائتلاف سعودی اقدام به خارج کردن سلاح‌های سنگین خود از مارب به سمت منطقه «الودیعه» کرده و صرفا حضور نمادین در این شهر دارد و مارب دیگر برای نیروهای سعودی جای امنی نیست.

سعودی‌ها می‌توانند با کنترل نیروهای ارتش و

اتصال... یمن درخواهد آمد.

جنگ الکترونیکی آن‌ها حضور دارند.

روز گذشته نیز منابع وابسته به دولت مستعفی یمن به وبگاه الخبر الیمنی گفتند که ائتلاف سعودی به این جمع‌بندی رسیده است که شهر مارب در مرکز یمن نیز به زودی همانند «تهم» و «الجوف» به کنترل نیروهای ارتش و انصارا... یمن درخواهد آمد.

همایش «متحد علیه معامله قرن و طرح الحاق کرانه باختری»

درجه یک قضیه اصلی یعنی قضیه فلسطین خواهد بود در نهایت اینکه اهمیت دیپلماسی مردمی چندان کمتر از دیپلماسی رسمی و سیاسی نیست.

این مقام فلسطینی تصریح کرد: هدف از طرح الحاق کرانه باختری و معامله قرن پیشبرد پروژه صهیونیزم مبتنی بر استراتژی توسعه‌طلبی، شهرک‌سازی و یهودی‌سازی است. طرح الحاق یک طرح تاکتیکی نیست، بلکه طرحی استراتژیک و سیاسی است.

هدف اصلی ما خنثی کردن طرح الحاق و معامله قرن و تمامی توطئه‌های دشمن صهیونیستی است.

ما خواستار اتخاذ یک استراتژی جامع با هدف خنثی‌سازی طرح الحاق کرانه باختری هستیم و از اقدامات حماس و فتح در راستای تحقق وحدت ملی به منظور مقابله با الحاق کرانه باختری استقبال می‌کنیم.

هنیه گفت: ملت فلسطین موضعی واحد در مخالفت با طرح الحاق و معامله قرن دارد. مقاومت فلسطین آماده ورود به هر نبردی برای دفاع از سرزمین و ملت فلسطین است و ما خواستار تشکیل یک فراکسیون عربی اسلامی برای حمایت از ملت فلسطین هستیم. امت باید به اختلافات خود پایان دهد تا بتواند با توطئه‌های دشمن مقابله کند.

شورای سیاسی نیز انتخاب شدند.

صبح روز شنبه کمیته عمومی ائتلاف ملی، جلسات خود را در پنجاه و یکمین دوره آغاز کرد و با ارائه گزارش‌های هیئت رئیسه و شورای سیاسی واعضای هماهنگ‌کننده ادارات و کمیته‌ها، فعالیت‌های خود را آغاز کرد.

شایان ذکر است، نصر حریری به داشتن فعالیت‌های مسلحانه علیه نظام سوریه متهم و حکم اعدامش نیز صادر شده است.

ایوم، کمیته عمومی موسوم به «ائتلاف ملی جریان‌های انقلابی و مخالفان سوری»، «نصر حریری» را به عنوان رئیس جدید ائتلاف و جایگزین «انس العبد» انتخاب کرد.

دوره ریاست العبد به اتمام رسیده است.

این ائتلاف در بیانیه‌ای اعلام کرد: این کمیته همچنین عقاب یحیی، عبدالحمیک بشار و ربا حبوش را به عنوان معاونان نصر حریری انتخاب کرد و عبدالیاسط عبدالطیف نیز به عنوان دبیر کل انتخاب شد. همچنین ۱۹ عضو جدید

بین الملل

بر اساس اطلاعات این منابع چهار کامیون و خودروی ترابری آمریکایی در منطقه نجم بین دیوانیه و السماوه مورد حمله قرار گرفتند که شماری از خودروها و نفربرها آتش گرفتند.

برخی منابع می‌گویند کاروان نظامی آمریکا از سمت بصره به دیوانیه حرکت کرده و قصد داشت تجهیزات و خودروهای نظامی را به پایگاه‌های نظامیان آمریکایی منتقل کند.

به گفته یک منبع امنیتی در عراق افراد مسلح، تریلی‌ها و یک‌کش‌ها را مجبور به توقف کرده و راننده‌های عراقی را قبل از آنکه خودروهای آمریکا را آتش بزنند از محل دور کرده‌اند.

حمله به کاروان نظامی آمریکا در عراق

منابع امنیتی عراق از حمله به ستون نظامی آمریکا در استان دیوانیه عراق و آتش گرفتن تجهیزات نظامیان آمریکایی خبر دادند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، منابع امنیتی عراقی از حمله به کاروان نظامی در حال حرکت به مقصد پایگاه‌های آمریکایی در عراق خبر دادند.

۱۴ کشته و زخمی در پی انفجار در افغانستان

در انفجار یک بمب کنار جاده‌ای، ۱۴ غیرنظامی کشته و زخمی شدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، انفجار در استان غزنی افغانستان شش کشته و هشت زخمی بر جای گذاشت.

بر این اساس، وحید... جمعه‌زاده، سختگوی استانداری غزنی گفت: بر اثر انفجار مین کنار جاده‌ای در مسیر عبور یک دستگاه خودروی حامل غیرنظامیان افغان در شهرستان جغتو از توابع استان غزنی، شش غیر نظامی جان خود را از دست دادند و هشت غیرنظامی دیگر زخمی شدند.

وی طالبان را به مین گذاری در مسیر خودروی حامل غیرنظامیان متهم کرد. شورای امنیت ملی افغانستان نیز در این باره اعلام کرد: ۶۸ غیرنظامی افغان در حملات یک هفته اخیر طالبان در شانزده استان افغانستان کشته یا زخمی شدند.

با این وجود، گروه طالبان اتهامات علیه خود را رد کرد.

سفر مشاور امنیت ملی ترامپ به اروپا

مشاور امنیت ملی کاخ سفید برای گفتگو با کشورهای اروپایی درباره روسیه و چین، به فرانسه سفر می‌کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از اسپوتنیک، رابرت اوبرایان، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، برای گفتگو درباره روسیه، چین و دیگر مسائل سیاست خارجی با مقامات اروپایی به پاریس پایتخت فرانسه سفر می‌کند.

اوبرایان در یک سفر رسمی سه روزه رهسپار فرانسه می‌شود. سختگوی شورای امنیت ملی آمریکا که خود نیز همراه اوبرایان خواهد بود با اعلام این خبر گفت: «اوبرایان منتظر است تا دیدار صمیمی خود را این هفته با همتایانش از فرانسه، انگلیس، آلمان و ایتالیا انجام دهد و طیفی از چالش‌های امنیت ملی از جمله مسائل چین، G۵، روسیه، افغانستان خاورمیانه/شمال آفریقا و واکنش به کووید ۱۹ را مورد بررسی قرار دهند.»

بنا بر اعلام این سخنگو، اوبرایان صبح دوشنبه وارد فرانسه می‌شود و دیدار او تا چهارشنبه ادامه خواهد یافت. متیو پوتینگر، معاون مشاور امنیت ملی

نیز در حال حاضر در فرانسه به سر می‌برد. این سخنگو در پاسخ به این سوال که چرا اوبرایان به جای برگزاری جلسه از طریق ویدئو کنفرانس حضوری به فرانسه سفر می‌کند گفت: «این امر به صورت حضوری بهتر صورت می‌گیرد.

هیچ جایگزینی برای دیپلماسی شخصی وجود ندارد. شما نمی‌توانید این کار را از طریق اسکایپ انجام دهد.»

اوبرایان و پوتینجر که گزارشگر سابق چین در وال استریت ژورنال بود روزهای سه شنبه و چهارشنبه در ساختمان دولت فرانسه با مقامات اروپایی جلسه گروهی تشکیل خواهند داد. به گفته سختگوی مشاور امنیت ملی آمریکا، این گفتگوها به رقابت غربی‌ها با چین مربوط خواهد بود.

سازمان ملل:

آمریکا با ترور قاسم سلیمانی اصل حاکمیت را تحریف کرد

گزارشگر ویژه سازمان ملل با اشاره به موضوع ترور سردار سلیمانی اعلام کرد نمی‌توان مسئول عالی‌رتبه کشوری را این چنین هدف قرار داد و آمریکا با این اقدام اصل حاکمیت را تحریف کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از المیادین، اگنس کالامارد، گزارشگر ویژه سازمان ملل در حوزه ترورهای غیرقانونی و خودسرانه در دفتر کمیساری عالی حقوق بشر این سازمان ترور قاسم سلیمانی، فرمانده سیاه قدس را تحریف و تخریب اصل حاکمیت عنوان کرد.

وی گفت: آمریکا در اثبات اینکه ترور قاسم سلیمانی شروط نظامی دفاع از خود را محقق کرده» شکست خورد و با این ترور اصل حاکمیت را تحریف کرد.

کالامارد با اشاره به اینکه پس از ترور سردار سلیمانی تعداد زیادی ابتکار عمل دیپلماتیک رخ داده است، افزود: امکان ندارد مسئول عالی‌رتبه در کشوری دیگر را به این شکل هدف قرار داد. این اقدام نقض حاکمیت اصول مختلف بود.

کالامارد پنجشنبه گذشته در گزارش خود در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل، ترور شهید قاسم سلیمانی را محکوم کرد و اقدام آمریکا را مغایر با ماده ۴ منشور سازمان ملل و غیر قابل توجیه دانست.وی گفت: کشورها و طرف‌های غیردولتی از بهپاد در جهان استفاده می‌کنند و استانداردهای مشخصی در این باره وجود ندارد. یک مقام بلندپایه ایران که یک کشور با حق حاکمیت است، هدف قرار گرفت.پس از اعتراض آمریکا به گزارش کالامارد وی در توتیت خود نوشت: حقوق بین‌الملل بین‌المللی است؛ آمریکایی نیست. قانون بین‌المللی مبنای هشدارهای من در مورد استفاده تعریف نشده کنترل نشده از هواپیماهای بدون سرنشین مسلح ارزیابی من از حمله هواپیماهای بدون سرنشین جنگی به ژنرال سلیمانی، درخواست من جهت اقداماتی برای جلوگیری از بروز بحران‌های بعدی است.